СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 30.05.2023  №55
с. Новоямская Слобода

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 22.02.2023 №48 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ И ТРЕБОВАНИЙ К КАЧЕСТВУ И СОСТАВУ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ  ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО  ПОГРЕБЕНИЮ В НОВОЯМСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2023 ГОД»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Мордовия от 11.05.2023 №04-07-98 Совет депутатов Новоямского сельского  поселения  Ельниковского муниципального района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоямского сельского поселения  от 22.02.2023 №48 «Об утверждении стоимости и требований к качеству и составу предоставляемых услуг по гарантированному перечню услуг по погребению в Новоямском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год»следующие изменения:
 -преамбулу решения изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 г. N 642 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году", по согласованию с Отделением  Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по  Республике Мордовия от 07.02.2023 №ВК-13-09/5326 , с Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия от 07.02.2023 №10-084, Совет депутатов Новоямского сельского  поселения  Ельниковского муниципального района  р е ш и л:»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального    района
Республики Мордовия                                                                             С.А. Гришакина